
Ассоциация 
«Совет муниципальных образований Курганской области» 

________________________________________________________________________ 

 

12-е Общее Собрание членов Ассоциации 
 

«29» октября 2018 г.           г. Курган 
 

РЕШЕНИЕ № 1 
 
 

Об исключении из ассоциации 
«Совет муниципальных образований 
Курганской области» 

 
 
Руководствуясь статьями 5.10 Учредительного договора и 4.9 Устава 

ассоциации «Совет муниципальных образований Курганской области», на основании 
законов Курганской области о преобразовании муниципальных образований 
Курганской области 12-е Общее Собрание членов Ассоциации 

 
РЕШИЛО: 

 
1. В связи с объединением муниципальных образований исключить из членов 

ассоциации «Совет муниципальных образований Курганской области» 
муниципальные образования: 

Рыбновский, Чистовский и Ягоднинский сельсоветы Альменевского района; 
Боровской и Зюзинский сельсоветы Белозерского района; 
Дубровинский, Дундинский, Медвежьевский, Спорновский, Строевский 

сельсоветы Варгашинского района; 
Брылинский, Житниковский, Новоиковский, Северный и Чашинский 

сельсоветы Каргапольского района; 
Ушаковский, Корюковский сельсоветы Катайского района; 
Иковский, Барабинский, Митинский, Темляковский, Ровненский и Чашинский 

сельсоветы Кетовского района; 
Большеберезовский, Камаганский, Каминский, Закоуловский, Масловский, 

Обанинский, Пепелинский, Советский и Угловской сельсоветы Куртамышского 
района; 

Баксарский, Балакульский, Елошанский, Калашинский и Дубровинский 
сельсоветы Лебяжьевского района; 

Басковский, Казаркинский, Мартинский, Слевинский, Чебаковский и 
Трюхинский сельсоветы Макушинского района; 

Петуховский, Троицкий, Актабанский, Большекаменский сельсоветы 
Петуховского района; 

Половинский, Менщиковский, Новобайдарский, Хлуповский, Чулошненский 
сельсоветы Половинского района; 

Боровлянский, Притобольный, Раскатихинский и Ярославский сельсоветы 
Притобольного района; 

Бутыринский, Чердынцевский, Частоозерский, Лихановский сельсоветы 
Частоозерского района; 

Батуринский и Кабанский сельсоветы Шадринского района; 



Шатровский, Ильинский, Ожогинский, Широковский, Яутлинский сельсоветы 
Шатровского района; 

Галкинский и Прошкинский сельсоветы Шумихинского района; 
Скоблинский и Таловский сельсоветы Юргамышского района. 
 
 
 

Председатель  
Правления Ассоциации             В.Ф. Яковлев 


